БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35

e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50

   тел.(34769) 2-42-35

e-mail:basgss@yandex.ru

     Ҡ А Р А Р

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апрель 2022 й

          №15                         01 апреля 2022 г.
О ходе выполнения Программы
по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан 2024 года
     Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения  Закирова Т.А.  о ходе реализации Программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан до 2024 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Принять к сведению информацию главы сельского поселения Закирова Т.А. об итогах работы сельского поселения  о ходе реализации Программы   «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан до 2024 года».
2. Признать работу по выполнению программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан до 2024 года»  удовлетворительной.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, продолжить реализацию мероприятий программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан до 2024 года» в соответствии с утвержденными планами.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения

Закиров Т.А.
СПРАВКА
О ходе реализации программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан до 2024 года»
   Администрацией сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  предоставляет информацию по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  на территории сельского поселения за период январь-декабрь 2021 года:
1.Обеспечение занятости и досуга несовершеннолетних по месту жительства, участие в организации оздоровления и отдыха во внеурочное время детей из неблагополучных и малообеспеченных семей.

2.Разработка и распространение методического материала (буклетов, памяток, методических пособий) по противодействию злоупотреблению наркотиками, формированию здорового образа жизни.

3.Посредническая помощь семьям, находящимся в социально – опасном положении: содействие в получении статуса многодетной, малоимущей семьи, помощь в оформлении опеки над несовершеннолетним.

4.Информирование о несовершеннолетнем, находящимся в социально опасном положении с использование «Сигнальной карточки», утвержденной межведомственным приказом от 25 января 2010 года №3-О (МТ и СЗН РБ), №ОД-42/1 (ММПС РБ), №61 (МВД по РБ), №142-Д (Минздрав РБ).

5.Информирование населения о действующих службах, оказывающих социально-психологическую, в том числе экстренную психологическую помощь по телефону, путем размещения информации на информационных стендах учреждений образования, здравоохранения, на информационных сайтах.

 6.Ведется работа учреждениями культуры с детьми и молодежью, направленная на пропаганду здорового образа жизни среди населения.

7.Ведется работа учреждениями образования с родителями на родительских собраниях по пропаганде ответственного отношения родителей к выполнению родительского долга.
8. Организация и проведение спортивных мероприятий среди молодежи.
Глава сельского поселения                                                    Т.А.Закиров